
 
 

Usnesení z 1. (33.) zasedání Rady ÚEB AV ČR, v. v. i. 
1/2012 

 
Zasedání se konalo 20. ledna 2012 od 10:00 v zasedací místnosti ÚEB – Praha 6, 
Lysolaje, Rozvojová 263. 
 

 
1. Rada určila dva ze svých členů, L. Burketovou a L. Spíchala, kteří od členů 

Rady vybrali výpisy z trestních rejstříků a konstatovali, že všichni členové 
Rady v tomto směru splnili povinnost doložit skutečnosti dle zákona č. 
341/2005 Sb. Mandát všech jedenácti členů Rady je tedy platný. Příslušné 
výpisy budou uloženy v archívu ÚEB. 

 
2. Rada schválila navržený program a zápis z minulé schůze Rady (12. 12. 

2011). 
 
3. Rada v období mezi 32. a 33. schůzí (od 12. prosince 2011) schválila per 

rollam: 
• návrh spolupráce s Polskem (Strnad), 
• prodloužení pověření vedoucím laboratoří o 2 měsíce do konce února 

2012, 
• změna ve vedení Laboratoře biologicky aktivních látek (M. Cvikrovou 

vystřídá M. Vágner), 
• změna ve vedení Izotopové laboratoře (J. Holíka vystřídá Z. Wimmer). 

Dva členové hlasující pro uvedli, že jejich souhlas platí, souhlasí-li Z. 
Wimmer s pověřením. 

• vědeckou část Výroční zprávy ÚEB za rok 2011 (s úpravami). 
 
 
4. Rada v tomto období odmítla per rollam posuzovat revidovanou verzi smlouvy 

s firmou DuPont, ke které se na řádné schůzi vrátí až po jejím dokončení 
smluvními stranami. 

 
5. Rada v tajném hlasování zvolila svého předsedu, M. Vágnera.  
 
6. Rada v tajném hlasování zvolila místopředsedkyni, R. Vaňkovou.  
 
7. Rada se souhlasem ředitelky ÚEB jmenovala H. Plchovou tajemnicí Rady 

ÚEB. 
 
8.  Rada pověřila předsedu Rady, aby o ustavení funkcí v Radě ÚEB informoval 

zřizovatele. 
 
9. Ředitelka ÚEB písemně v předepsané lhůtě předem předložila a zdůvodnila 

návrh pěti organizačních změn, vyvolaných nepříznivou rozpočtovou situací 
ústavu.  
 
1) Rada souhlasila s organizační změnou č. 1 (příloha 1), a tedy ruší 

s platností od 31. 1. 2012 Laboratoř interakce rostlin a patogenů. Část 
pracovníků přejde do Stanice šlechtění jabloně na resistenci k chorobám. 



 
 

 
 
 

 
2) Rada souhlasila s organizační změnou č. 2, a tedy ruší Laboratoř 

buněčného cyklu a cytoskeletu rostlin. Oproti návrhu Rada 
posunula platnost opatření od 29. 2. 2012. 
 

3) Rada nesouhlasila s organizační změnou č. 3, tedy se zrušením 
Laboratoře stresové fyziologie. Rada doporučila ředitelce výměnu vedení 
laboratoře a rozhodla o redukci laboratoře (snížení o 1,5 institucionálně 
hrazených úvazků), a to od 29. 2. 2012.  
 

4) Rada nesouhlasila s organizační změnou č. 4, tedy se zrušením té 
části Izotopové laboratoře, jejíž členové se přímo účastní syntézy 
radioaktivně značených látek. 

 
5) Rada souhlasila s organizační změnou č. 5, tedy spojuje Laboratoř 

pěstování molekul a reparace DNA a Laboratoř biologie pylu. Laboratoř se 
dále bude jmenovat Laboratoř biologie pylu. Platnost tohoto opatření Rada 
oproti návrhu posunula, ke spojení laboratoří dojde 31. 3. 2012. 
 

10.  Schválená opatření (bod 9. - 1), 2) a 5)) a přijaté náhradní opatření (bod 9 - 3)) 
mají charakter organizační změny ve smyslu paragrafu 52 písmena a) 
Zákoníku práce a budou vždy ke schválenému datu začleněna do 
Organizačního řádu ÚEB. 

 
11. Rada v souvislosti s konstrukcí napjatého rozpočtu požaduje, aby byly 

vyžádány nabídky specializovaných firem na stěhování z objektu Karlovka, 
požaduje, aby bylo neprodleně zahájeno jednání o dalším možném využití 
budovy na Karlovce, a požaduje takovou organizaci stěhování pracovníků i 
materiálu, která povede k minimálnímu překryvu provozu v nové a staré 
budově. 

 
11. Rada rozhodla, že kromě ředitelky ÚEB, která je zvána na jednání Rady ze 

zákona, bude dalším stálým zvaným hostem na jednání Rady místopředseda 
Dozorčí rady J. Malbeck, který se jednání pravidelně zúčastňuje místo 
předsedy Dozorčí rady. Ostatní hosté budou zváni na jednání ad hoc a v 
návrhu programu bude dopředu uvedeno, kteří hosté budou na jednání 
přizváni. 

 
12. Příští, druhé (34.) zasedání Rady je plánováno na polovinu února. Termín 

bude včas upřesněn. 
 
 
 
 
 
Zapsal a za správnost: Martin Vágner 
 


